# Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.



#### Vertretungsberechtigter Vorstand:

Detlev Czoske, Alexander Kraus, Udo Middendorf

### Vereinsregister:

VR 20210 Amtsgericht Düsseldorf

Telefon: 02102 / 74005-0

Telefax: 02102 / 74005-99

Mail: mail@tus08lintorf.de

Inhaber: TuS 08 Lintorf e.V.

Inhaber: TuS 08 Lintorf e.V. Bank: Sparkasse HRV BIC: WELADED1VEL

IBAN: DE07 3345 0000 1040 7279 09

## TuS 08 Lintorf informiert

### > Gesund & Aktiv <

Pressemitteilung vom 30. März 2020

### Mitglieder und Freunde des TuS 08 Lintorf nähen Behelfs-Mund- Nasenmasken

In dieser von Einschränkungen geprägten Zeit durch das Corona Virus sind Zusammenhalt und gegenseitige Unterstützung gefragt.

Der Bedarf an Schutzkleidung in Krankenhäusern, Alten- und Pflegeeinrichtungen ist enorm und jeder Pfleger, Bewohner und Patient sollte mit allen zur Verfügung stehenden Mitteln vor einer Ansteckung geschützt werden.

Aus diesem Grunde hat der TuS 08 Lintorf seine Mitglieder und Freunde aktiviert und gebeten, Behelfs-Mund- Nasenmasken zu nähen. um diese an ein Seniorenheim zu spenden. Die selbstgenähten BMN können bei richtiger Anwendung eine Verminderung der Verbreitung des Virus durch Tröpfcheninfektion unterstützen.

Der TuS 08 Lintorf bittet nun darum, dass auch möglichst viele Mitbürger helfen, die dringend gebrauchten Behelfs-Mund- Nasenmasken zu nähen.

Eine Nähanleitung kann auf Wunsch zur Verfügung gestellt werden.

Weitere Informationen können gerne bei der Sportkoordinatorin des TuS 08 Lintorf, Sabrina Schmitz, unter Email: <a href="mailto:sabrina.schmitz@tus08lintorf">sabrina.schmitz@tus08lintorf</a> oder Tel. 0174-9988084 abgerufen werden.

Ihr Team des TuS 08 Lintorf